



ملخص محضر اجتماع مجلس إدارة شركة مجموعة طلعت مصطفي القابضة  
T.M.G Holding Company شركة مساهمة مصرية

والمعقد في ٢٩ مايو ٢٠٢٤

اجتمع مجلس إدارة شركة مجموعة طلعت مصطفي القابضة ( شركة مساهمة مصرية) وذلك في تمام الساعة الثالثة عصر يوم الاربعاء الموافق ٢٩ مايو ٢٠٢٤ بمقر الشركة برئاسة السيد الأستاذ/هشام طلعت مصطفي الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب.

وفيما يلي ملخص أهم قرارات مجلس الإدارة:

- ١ - اعتماد مجلس الإدارة السابق والمعقد في ٢٨ إبريل ٢٠٢٤.
- ٢ - اعتماد تقرير مجلس إدارة الشركة عن نشاط الشركة خلال الفترة المالية المنتهية في ٣١/٣/٢٠٢٤، حيث تضمن التقرير نتائج الأعمال المحققة على مستوى المجموعة خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤ وفقاً لما يلي:
  - حققت مجموعة طلعت مصطفي القابضة نتائج أعمال غير مسبقة خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤ على مستوى جميع أنشطة المجموعة المختلفة، حيث اسفرت مجهودات الإدارة التنفيذية عن تحقيق المجموعة مبيعات عقارية تعاقدية من خلال قطاع المبيعات بالمجموعة بلغت ٦١,٨ مليار جنيه مصري مقابل ٢٠,١٧ مليار جنيه خلال نفس الفترة من العام الماضي بنسبة نمو ٢٠٦٪ مما يعد رقم مبيعات تاريخي غير مسبوق في قطاع النشاط العقاري في مصر، وتتمثل في مبيعات شركات المجموعة العقارية وقدرها مبلغ ٣٨ مليار جنيه مصري محطمة بذلك رقم مبيعاتها المحقق خلال نفس الفترة من العام الماضي والبالغ ١٢,٢ مليار جنيه مصري بنسبة نمو ٢١١٪، بالإضافة الى مبيعات جهات اخرى بمبلغ ٢٣,٨ مليار جنيه مصري.
  - حقق القطاع الفندقى نتائج متميزة حيث حقق إيرادات تشغيل بلغت ٣,٦٨ مليار جنيه تتضمن مبلغ ١,٣٢ مليار جنيه قيمة ارباح ناتجة عن أرباح تجميع القطاع الفندقى خلال الربع الاول من عام ٢٠٢٤ مقارنة بمبلغ ٧٩٩ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام الماضي وبنسبة نمو ٣٦٠٪ وترجع الزيادة بصورة رئيسية إلى نتيجة دمج نتائج أعمال شركة ليجاسى للفنادق والمشروعات السياحية المالكة للفنادق التاريخية المحققة خلال الفترة ضمن نتائج اعمال القطاع الفندقى خلال هذا الربع.
  - حققت الأنشطة ذات العائد الدورى والأنشطة الخدمية إيرادات بلغت ٩٧٩ مليون جنيه مصري خلال الربع الاول من عام ٢٠٢٤ مقارنة بمبلغ ٧٧٠ مليون جنيه مصري عن نفس الفترة من العام الماضي، وبنسبة نمو ٢٧٪.

- بلغ رصيد مبيعات المجموعة الفعليه غير المسلمة خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤ بلغ ١٨٠ مليار جنيه مقابل مبلغ ٨٥.٥ مليار جنيه عن نفس الفترة من العام السابق بنسبة نمو ١١٠٪.
  - بلغت الإيرادات الإجمالية المحققة للمجموعة خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤ حوالي ٦,٧٩ مليار جنيه مصري مقارنة بمبلغ ٤,٤٤ مليار جنيه مصري إيرادات محققة خلال نفس الفترة من العام السابق ، وبنسبة نمو ٥٣٪، ويرجع ذلك بصورة رئيسية إلى الإيرادات المحققة من القطاع الفندقى و إستمرار للأداء المتميز للإدارة التنفيذية للشركة فى إتمام حلول وإجراءات غير تقليدية أدت إلى حدوث تلك النتائج المتميزة للشركة.
  - بلغ صافى الربح المجمع بعد الضرائب حوالى ٤.١٤ مليار جنيه مصري خلال الثلاثة أشهر الأولى من عام ٢٠٢٤ مقارنة بمبلغ ٧٠٠ مليون جنيه مصري خلال نفس الفترة من العام الماضي وبنسبة نمو ٤٩١٪ وترجع الزيادة بصورة رئيسية الى الأرباح الناتجة عن النشاط الفندقى بالإضافة الى أرباح فروق تقييم الأرصدة بالعملات الاجنبيه الناتجة عن تحرير سعر صرف الجنيه المصرى خلال الفترة.
  - بلغ صافى الربح الشركة المستقلة (دون نتائج اعمال الشركات التابعة) خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤ مبلغ ٢٠٦ مليون جنيه مقارنة بحوالى ١٣٢ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام الماضى، بنسبة نمو ٥٦٪ تقريباً ويرجع ذلك الى زيادة قيمة توزيعات الارباح خلال الفترة من الشركات التابعة .
- ٣-إعتماد القوائم المالية المجموعة والمستقلة للشركة عن الفترة المالية المنتهية فى ٣١ مارس ٢٠٢٤

وقد انتهى الاجتماع فى الساعة الرابعة عصر ذات اليوم .

